

Nr 194

Utlåtande i anledning av väckta motioner om återställande av viss tidigare kostnadsfördelning mellan staten och kommunerna, m. m., i vad motionerna avser åtgärder för begränsning av statsutgifterna för budgetåret 1961/62.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Bengtson m. fl.* (I: 450) och den andra inom andra kammaren av herr *Hedlund m. fl.* (II: 530), har såvitt nu är i fråga hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder i syfte att för budgetåret 1961/62 begränsa utgifterna, så att överskridanden av anslag och minskningar av reservationsmedelsbehållningar undvikas.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till motionen II: 530.

Utskottet. Det nu till behandling föreliggande motionsyrkandet avser, att riksdagen skulle hos Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder för begränsning av statsutgifterna för innevarande budgetår. Utskottet vill i anledning härav erinra om att vid fjolårets riksdag förelåg ett motionsyrkande av likartad innebörd, åsyftande att Kungl. Maj:t skulle anmoda ämbetsverken att för budgetåret 1960/61 söka begränsa utgifterna, så att anslagsöverskridanden undveks och om möjligt ökade reservationsmedelsbehållningar uppnåddes. I sitt utlåtande nr 36 omnämnde utskottet bl. a. de direktiv i syfte att undvika anslagsöverskridanden m. m., som årligen utgår från finansdepartementet till de anslagsåskande myndigheterna.

I anledning av det nu föreliggande motionsyrkandet vill utskottet understryka, att en så restriktiv användning av tillgängliga anslagsmedel som möjligt givetvis är motiverad. Utskottet förutsätter emellertid, att Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på angelägenheten härav. Motionerna torde därför, såvitt nu är i fråga, inte påkalla någon riksdagens åtgärd.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att motionerna I: 450 och II: 530, i vad de avser åtgärder för begränsning av statsutgifterna för budgetåret 1961/62, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Slutligen får utskottet hemställa, att förevarande ärende må företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 8 december 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Boman, Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Thun, Per Jacobsson, Ragnar Bergh, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Bengt Gustavsson och Lundström; samt

från a n d r a kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Ståhl, Nilsson i Göingegården, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, fröken Olsson, herrar Arvidson, Kellgren, Carbell, Gustafsson i Kårby, Löfroth och Nelander.
